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13. 03. 2023 

Vec  

Nákup OOPP odevov 

- vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch č. 5 

 

Na základe doručenej žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch a v súlade s § 

48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie súťažných podkladov pre predmet zákazky „Nákup 

OOPP odevov” v rámci zadávania nadlimitnej zákazky, ktorej oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo 

uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom 2022/S 230-661699 zo dňa 29.11.2022 a vo Vestníku 

verejného obstarávania č. 254/2022 zo dňa 30.11.2022 pod zn. 49019-MST, uskutočňovanej s využitím 

elektronického prostriedku JOSEPHINE. 

  

Otázka č. 1: p. č. 14 - 15  

VO požaduje Tričko s krátkym rukávom pričom v opise je: „Klasický strih s okrúhlym výstrihom a krátkym  rukávom, 

priekrčník s prídavkom elastanu so spevňujúcou ramennou páskou, silikónová úprava, trup po bokoch bez švíkov.“  

Bude VO akceptovať aj tričko bez silikónovej úpravy a švíkmi po bokoch?          

 

Odpoveď  

Verejný obstarávateľ ponecháva špecifikáciu pre položku č. 14 Tričko pracovné krátky rukáv farebné a č 15 Tričko 

pracovné krátky rukáv biele tak je uvedené v prílohe č. 1 súťažných podkladov Opis predmetu zákazky, technické 

požiadavky – časť 1.  

 

Otázka č. 2: p. č. 27, 35, 40  

VO požaduje k vzorkám pod p. č. 27, 35, 40 doložiť certifikát aj záverečné protokoly výrobkov. Nakoľko sa jedná 

o výrobky zahraničných dodávateľov, ktorí odmietajú poskytovať záverečné protokoly a protokoly o skúškach 

z dôvodu, že v týchto dokumentoch sa nachádza duševné vlastníctvo týchto výrobcov, ktoré si samozrejme chránia, 

a teda nie sú ochotní ho poskytnúť potenciálnym dodávateľom, teda uchádzačom v súťaži a ani svojim odberateľom. 

Navyše je potrebné dodať, že bez súhlasu skúšobne ani nie je možné údaje uvedené v závereč. protokoloch 

a protokoloch o skúškach poskytnúť tretej strane.  

Žiadame, aby VO nevyžadoval predloženie záverečných protokolov a protokolov o skúškach, pretože ich objektívne 

nie je možné získať od výrobcov.  

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ ponecháva požiadavky na predmet zákazky tak sú uvedené v prílohe č. 1 súťažných podkladov 

Opis predmetu zákazky, technické požiadavky – časť 1. 

Verejný obstarávateľ poukazuje na znenie § 22 zákona a povinnosť zachovávať dôvernosť informácií.  
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Otázka č. 3 

VO požaduje Nátepníky na ruky proti porezaniu s opisom špecifikujúcim konkrétny výrobok zahraničného výrobcu. 

Tento výrobok požaduje VO predložiť ako vzorku s dokladmi uvedenými v Opise. Výrobok má iba vyhlásenie o zhode 

na normu EN 381-11 čo je ekvivalentná norma k EN ISO 11393-6:2019. Certifikát a záverečné protokoly zahraničný 

výrobca odmieta poskytnúť.  

Žiadame VO o umožnenie dodať tento výrobok so vzorkou a vyhlásením o zhode.      

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ ponecháva požiadavky na predmet zákazky tak sú uvedené v prílohe č. 1 súťažných podkladov 

Opis predmetu zákazky, technické požiadavky – časť 1. 

Verejný obstarávateľ poukazuje na znenie § 22 zákona a povinnosť zachovávať dôvernosť informácií. 

 

Otázka č. 4 

Žiadame o vysvetlenie na časť 1, položku č. 35. Retroreflexným materiálom má obstarávateľ namysli pásy, ktoré sú 

na žltom podkladovom materiáli? 

 

Odpoveď 

Verejný obstarávateľ požaduje podkladový materiál vesty fluorescenčne žltý a retroreflexné pásy.  

 

Uvedené zmeny budú aktualizované v elektronickom prostriedku JOSEPHINE. 

 

S pozdravom 

 

                         Mgr. Ľubomír Kubička      

    riaditeľ odboru verejného obstarávania SE MV SR  

 


